
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοτικού δάσους συνολικού εμβαδού 
1.582,55 τ.μ. ως αναδασωτέου, στη θέση «Αχλα-
διές» Τ.Κ. Ποταμιάς, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. 
Λάρισας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
199,53 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κάτω Σπάτι» ή 
«Σπάθη» της Τοπικής Κοινότητας Ζεμενού Δημο-
τικής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλο-
κάστρου - Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

3 Έγκριση ανταλλαγής εκτάσεων βάσει της παρ.2 
του άρθρου 2 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-
στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 149325 (1)

Κήρυξη δημοτικού δάσους συνολικού εμβαδού 
1.582,55 τ.μ. ως αναδασωτέου, στη θέση «Αχλα-
διές» Τ.Κ. Ποταμιάς, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. 
Λάρισας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας».

4. Την υπό στοιχεία οικ. 6985/85797/1-6-2017 (Β’ 2003 

- ΑΔΑ: 625ΙΟΡΙ0-ΟΣΩ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.-

Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του 

Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. στον Προϊστάμενο ή στην Προϊ-

σταμένη της Γεν. Δ/νσεως Δασών και Αγρ. Υποθέσεων και 

στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύνσεων 

και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 38 του ν. 998/

1979 περί προστασίας των δασών και των δασικών 

εν γένει εκτάσεων της Χώρας (Α’ 289), όπως αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) 

και τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 

(Α’ 289).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (Α’ 289), όπως ισχύουν.

7. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 

3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 

με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Την υπ’ αρ. 7068/229076/21-12-2017 (Δ’ 14/2018) 

απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί μερικής κύ-

ρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Λάρισας.

9. Την υπ’ αρ. 110013/20-07-2020 αναφορά του Δα-

σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη εκ-

χερσωμένης έκτασης δημοτικού δάσους, συνολικού εμ-

βαδού 1.582,55 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αχλαδιές» 

Τ.Κ. Ποταμιάς, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοτικού δά-

σους, συνολικού εμβαδού 1.582,55 τ.μ., της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσω-

σης και κατάληψης, στη θέση «Αχλαδιές» Τ.Κ. Ποταμιάς, 

Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η οποία στο 

σύνολο της ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με καστανοπερίβολο.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημοτικό δάσος δρυός.

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημοτικό δάσος δρυός.

ΝΟΤΙΑ: Με δημοτικό δάσος δρυός.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 604

6603

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.28 18:18:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6604 Τεύχος Δ’ 604/28.09.2020

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

(1,2,3,...,23,24,1) στο συνημμένο στην παρούσα απόφα-

ση τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης βλάστησης που 

θα επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης (η έκταση πριν 
εκχερσωθεί αποτελούσε δάσος δρυός).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι-
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6605Τεύχος Δ’ 604/28.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6606 Τεύχος Δ’ 604/28.09.2020

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 8 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΑΖΑΚΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. 124236 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

199,53 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κάτω Σπάτι» ή 

«Σπάθη» της Τοπικής Κοινότητας Ζεμενού Δη-

μοτικής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυ-

λοκάστρου - Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότη-

τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α΄ 232).

2. Την υπ’ αρ. 40/29.12.2010 πράξη του Υπουργικού Συμ-

βουλίου, περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμμα-

τέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 

στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους (Α΄ 247).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), αναφορικά 

με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Δι-

οικήσεις του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών (ΥΟΔΔ 250), περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.

β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-

κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 

παρ. 1 του άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 

νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
7. Την υπ’ αρ. 118698/17.7.2020 πρόταση του Δασαρ-

χείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 15.7.2020 έκθεση φω-
τοερμηνείας του δασολόγου Κωνσταντίνου Χίνου και την 
από 17.7.2020 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου Αλεξάν-
δρας Κατσικαλή, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση με εμβαδόν 199,53 τετρ. μέτρα (εκατόν 
ενενήντα εννέα τετρ. μέτρα και πενήντα τρία εκατοστά 
τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, 13, 12, Κ1 στο από 15.7.2020 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500, που συνέ-
ταξε ο δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κων-
σταντίνος Χίνος, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του υπ’ αρ. 6344/5 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 
1:5.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ενώ καλυπτόταν από δάσος δρυός και 
αείφυλλων πλατύφυλλων, με κανονική έως σύμπυκνη 
συγκόμωση, εκχερσώθηκε παράνομα μετά το έτος 2017 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 199,53 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κάτω Σπάτι» ή 
«Σπάθη» της Τοπικής Κοινότητας Ζεμενού Δημοτικής 
Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-
ρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, 13, 12, Κ1 
στο από 15.7.2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:500, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του υπ’ αρ. 6344/5 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Κ1: X=378503.440 Y=4211460.860 
Σημείο Κ2: X=378528.820 Y=4211462.150 
Σημείο Κ3: X=378548.850 Y=4211456.830 
Σημείο Κ4: X=378558.450 Y=4211452.340
Σημείο 13: X=378552.368 Y=4211463.479 
Σημείο 12: X=378529.614 Y=4211465.616
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με μη δασική έκταση (υπ’ αρ. 

83687/4.6.2020 πράξη χαρακτηρισμού) και εν μέρει με 
ρέμα.

ΝΟΤΙΑ: Με πρανές οδού (δάσος δρυός και αείφυλλων 
πλατύφυλλων - αναδασωτέα έκταση). 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ρέμα (δάσος δρυός και αείφυλλων 
πλατύφυλλων - αναδασωτέα έκταση). 

ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει με μη δασική έκταση και εν μέρει με 
πρανές οδού (δάσος δρυός και αείφυλλων πλατύφυλ-
λων - αναδασωτέα έκταση), όπως φαίνεται και στο ως 
άνω τοπογραφικό διάγραμμα, που συνέταξε ο Δασολό-
γος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κωνσταντίνος Χίνος 
και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατά-
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης, που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6607Τεύχος Δ’ 604/28.09.2020

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως τροποποίη-

σε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται προσφυγή από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του (αρμο-

δίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα ημερών 

από την επόμενη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6608 Τεύχος Δ’ 604/28.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6609Τεύχος Δ’ 604/28.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 20 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 168 (3)

Έγκριση ανταλλαγής εκτάσεων βάσει της παρ.2 

του άρθρου 2 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Ανα-

γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17). 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Η πρόταση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτου 

για την κατασκευή του έργου «Γέφυρα μετά των προ-

σβάσεων επί του ποταμού Αγγίτη (Τμήμα Κοκκινόγεια- 

Μικρόπολις» δημοσιεύθηκε νομίμως στο από 13-02-2014

φύλλο της τοπικής εφημερίδας «Πρωϊνός Τύπος» Δρά-

μας και η σχετική ανακοίνωση τοιχοκολλήθηκε την 

10-02-2014 στο Δημοτικό Κατάστημα Προσοτσάνης.

Με την υπ’ αρ. 1.407/17-10-2013 βεβαίωση της προ-

ϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Δράμας βεβαιώ-

θηκε ότι, όπως προκύπτει από τα αρχεία της υπηρεσίας 

και από το υπ’ αρ. 267/07-10-2013 έγγραφο της Ιεράς 

Μητρόπολης Ζιχνών και Νευροκοπίου, ούτε το Δημό-

σιο, ούτε το Παλαιό Εκκλησιαστικό Ταμείο διεκδικούν 

δικαιώματα στο αγροτεμάχιο 1628 αναδασμού 1930 

αγροκτήματος Χαριτωμένης.

Με την από 17-10-2013 έκθεση προεκτίμησης της επι-

τροπής προεκτίμησης απαλλοτριωμένων ακινήτων του 

άρθρου 15 του ν. 2882/2001, όπως ορίστηκε με την υπ’ 

αρ. 16636/21-11-2011 απόφαση του Γεν. Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, κρίθηκε 

ότι το τμήμα 600 τ.μ. από το με αριθμό 1628 αγροτεμάχιο 

του αγροκτήματος Χαριτωμένης ιδιοκτησίας Μαρινό-

πουλου Δημήτριου, που επρόκειτο να απαλλοτριωθεί 

για την κατασκευή του έργου «Γέφυρα μετά των προ-

σβάσεων επί του ποταμού Αγγίτη (Τμήμα Κοκκινόγεια- 

Μικρόπολις)», έχει ίση αξία με το υπ’ αρ. 878λ φυτώριο 

του ίδιου αγροκτήματος, έκτασης 2.500 τ.μ.

Στη συνέχεια, η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 

Δράμας - Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων με το υπ’ αρ. 

4835/15-07-2014 έγγραφό της εισηγήθηκε προς το Πε-

ριφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

την ανταλλαγή του με αριθμό 1628 αγροτεμαχίου της 

αρχικής διανομής 1930 του αγροκτήματος Χαριτωμένης 

ιδιοκτησίας Μαρινόπουλου Δημήτριου με το με αριθμό 

878λ αγροτεμάχιο του ίδιου αγροκτήματος, στα πλαίσια 

απαλλοτρίωσης για την κατασκευή του έργου «Γέφυρα 

μετά των προσβάσεων επί του ποταμού Αγγίτη (Τμήμα 

Κοκκινόγεια - Μικρόπολις)».

Με την υπ’ αρ. 134/2014 απόφαση της υπ’αρ. 13/2014 

συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολι-

κής Μακεδονίας - Θράκης (ΑΔΑ: 7ΒΗ87ΛΒ-Φ69) απο-

φασίστηκε η έγκριση της ανταλλαγής του αγροτεμαχί-

ου υπ’ αρ. 1628 ιδιοκτησίας Δημητρίου Μαρινόπουλου 

του Δημητρίου και της Χρυσούλας με το αγροτεμάχιο με 

αρ. 878λ.

Έπειτα, με το υπ’ αρ. 919/26-01-2015 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 

Περιφερειακής Ενότητας Δράμας - Τμήμα Τοπογραφί-

ας, Εποικισμού και Αναδασμού, γνωστοποιήθηκε ότι 

βάσει του από 29-05-2009 διαγράμματος μεταβολών, 

που συντάχθηκε από την ανωτέρω υπηρεσία, η ακριβής 

καταληφθείσα έκταση από το υπ’ αρ. 1628 αγροτεμάχιο 

ιδιοκτησίας Μαρινόπουλου Δημήτριου είναι 591 τ.μ., και 

όχι 600 τμ., όπως εσφαλμένα είχε καταγραφεί αρχικά.

Κατόπιν, συντάχθηκε η από 15-09-2015 έκθεση προε-

κτίμησης της επιτροπής προεκτίμησης απαλλοτριωμέ-

νων ακινήτων του άρθρου 15 του ν. 2882/2001, όπως 

ορίστηκε με την υπ’ αρ. 10327/20-08- 2015 απόφαση 

του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης, στην οποία έκθεσή της η παραπάνω 

αναφερόμενη επιτροπή έκρινε ότι το τμήμα 591 τ.μ. από 

το με αριθμό 1628 τεμάχιο και τα 2.500 τ.μ. από το με 

αριθμό 878λ τεμάχιο είναι ίσης αξίας, και συγκεκριμένα 

880 ευρώ έκαστο.

Στη συνέχεια, η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 

Δράμας - Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων με το υπ’ αρ. 

6868/14-12-2015 έγγραφό της εισηγήθηκε προς το Πε-

ριφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

την ανταλλαγή τμήματος 591 τ.μ. εκ του υπ’ αρ. 1628 

αγροτεμαχίου της αρχικής διανομής 1930 του αγρο-

κτήματος Χαριτωμένης ιδιοκτησίας Μαρινόπουλου 

Δημήτριου με το υπ’ αρ. 878λ αγροτεμάχιο του ίδιου 

αγροκτήματος, στα πλαίσια απαλλοτρίωσης για την κα-

τασκευή του έργου «Γέφυρα μετά των προσβάσεων επί 

του ποταμού Αγγίτη (Τμήμα Κοκκινόγεια - Μικρόπολις)».

Τέλος, με την υπ’ αρ. 19/2016 απόφαση της υπ’ αρ. 

1/2016 συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης (ΑΔΑ: 7ΦΗΥ7ΛΒ-247) 

εγκρίθηκε η τροποποίησή της με αριθμό 134/2014 από-

φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου ως προς το σκέ-

λος 1 του αποφασιστικού μέρους που αφορά την ανταλ-

λαγή εκτάσεων αγροκτήματος Χαριτωμένης στα πλαίσια 

της απαλλοτρίωσης για την κατασκευή της γέφυρας Αγ-

γίτη, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας 

ως εξής: 

Την ανταλλαγή τμήματος 591 τ.μ. εκ του αγροτεμαχίου 

υπ’ αρ. 1628 ιδιοκτησίας Δημητρίου Μαρινόπουλου του 

Δημητρίου και της Χρυσούλας με το υπ’ αρ. 878λ.

Η ανωτέρω απόφαση δεν δημοσιεύθηκε στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως, όπως απαιτείτο από το 

ν. 2882/2001, και για τον λόγο αυτό πρέπει να εγκριθεί 

από την παρούσα σύνθεση των μελών του Περιφερει-

ακού Συμβουλίου.

Επιπλέον, πρέπει να τροποποιηθεί ως προς το πατρώ-

νυμο του Δημητρίου Μαρινόπουλου από το εσφαλμένο 

Δημήτριος στο ορθό Κωνσταντίνος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6610 Τεύχος Δ’ 604/28.09.2020

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, εισηγούμαστε:

Την ανταλλαγή τμήματος 591 τ.μ εκ του αγροτεμαχί-

ου υπ’ αρ. 1628 ιδιοκτησίας Δημητρίου Μαρινόπουλου 

του Κωνσταντίνου και της Χρυσούλας με το υπ’ αρ. 878λ 

αγροτεμάχιο του ίδιου αγροκτήματος βάσει της παρ. 2 

του άρθρου 2 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’17), αποφασίζει:

Εγκρίνει την ανταλλαγή τμήματος 591 τ.μ. εκ του αγρο-

τεμαχίου υπ’ αρ. 1628 του αγροκτήματος Χαριτωμένης, 

ιδιοκτησίας Δημητρίου Μαρινόπουλου του Κωνσταντί-

νου και της Χρυσούλας με το υπ’ αρ. 878λ αγροτεμάχιο 

του ίδιου αγροκτήματος βάσει της παρ. 2 του άρθρου 2 

του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώ-

σεων Ακινήτων» (Α’17).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 9 Σεπτεμβρίου 2020

O Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006042809200008*


